
Edukacija  
„Balinis vėžlys“  

Lietuvos zoologijos sode – 
ginklas rūšies išlikimui 

 

                                 Violeta Lazarevičienė 



Visuomenės švietimas apie zoologijos sode vykdomą projektą 
skirtą balinių vėžių populiacijos gausinimui, bei Lietuvoje 
gyvenančių balinių vėžlių buveines, biologiją, grėsmes jų išlikimui 
ir išsaugojimo galimybes. 

Tikslas     



 Projekto edukacinė programa - tai visuma veiksnių 
visuomenės ekologiniam sąmoningumui ugdyti 

Pramogos 

Poilsis parke 

Emocijos 



Taikomi metodai 

Edukacinėje programoje naudojame įvairių metodų 
kompleksą darbui su auditorija: 
 
žodinis metodas: pasakojamasis, aiškinamasis ir pokalbio. 
  Taikomas turiniui atskleisti, išvadom, bei apibendrinimui.  
Labai svarbus dialogas su auditorija žinioms įgyti ir įtvirtinti.  

Programa parengta remiantis Kauno miesto muziejų edukacinių programų 
pavyzdžiais ir IZE (Tarptautinės edukologų asociacijos) informacija apie 
edukacines programas zoologijos soduose. 

 



     Praktiniai metodai 

 Žaidybinis - „Juodojo maišo paslaptis“, piešimas, šis metodas 
naudojamas norint atkurti gyvūno rūšies paveikslą.    

 Interaktyvus - pažinimas per pojūčius leidžiama liesti gyvūnus.  

 Iliustravimo - paryškinami ir konkretinami roplių skirtumai. 
Naudojama ikonografinė medžiaga, tokia kaip plakatai, fotografijos.  



 Audiovizualinė mokymo priemonė videofilmas apie vėžliukus 
augančius zoologijos sode.  

 Užduočių metodas, specialiai parengtas individualus užduoties 
lapas „Sužymėk kuo minta vėžliai“, klausimų ir užduočių anketa.  



 Taikome tikrovę modeliuojančią situaciją.  
 Veiksmas vyksta gamtoje, kur yra tikimybė sutikti balinį vėžlį ir 

priimti sprendimą, kaip pasielgti tokioje situacijoje:  
 

 paėmus iš gamtos vėžliuką nešti į zoologijos sodą;  
 parsinešti namo;  
 ar tiesiog jį stebėti ir palikti ten kur ir radome.  
 
Mokiniai analizuoja, tiria ir lygina, taip randa tinkamą būdą kaip 
pasielgti šioje situacijoje, įtvirtina žinias. 



Edukacinė programa “Ar gyvena Lietuvoje vėžlys?” vedama 
zoologijos sode 



Išvažiuojamoji edukacinė programa švietimo 

įstaigose: darželiai, mokyklos, neįgalių vaikų institucijos 



Renginiai ir parodos 



Rezultatai 

Metai 2011  2012 2013 2014 Viso 

Pravesta    
edukacinių 
programų 

19 78 41 18 156 

Programą 
išklausė 
įvairaus 
amžiaus 

klausytojai 

453 1948 779 376 3556 

Suorganizuoti 4 renginiai “Vėžlio dienos”. 
Pristatėme ir pravedėme projekto edukacinę programą “Ar gyvena 
Lietuvoje vėžlys?” IX Mokslo festivalyje “Erdvėlaivis Žemė 2012” 

Projekto edukacinės veiklos už 2011-2014 metus rezultatai 



Išvados 

 Projekto edukacinės programos    

   „Ar gyvena Lietuvoje vėžlys?“ sėkmingumą lemia tokie privalumai: 

 

 Zoologijos sodas puiki vieta su gyvomis vaizdinėmis priemonėmis 
ugdyti klausytojų pagarbą gyvajai gamtai, ekologinę kultūrą ir 
sąmoningumą saugant aplinką. 

 

 Išklausiusieji edukacinę programą įgyja ne tik teorinių žinių, bet ir 
patys tampa gerų darbų vykdytojais. 



   

Ačiū už dėmesį !  


